
Ověření totožnosti – nové australské opatření při dovozu psů a koček, platné od 1.3.2023 

S platností od 1. března 2023 zavádí australská kompetentní autorita (Department of Agriculture, 

Fisheries and Forestry, DAFF) na ochranu svého území proti zavlečení vztekliny nové opatření. 

Aby karanténa psů a koček po dovozu do Austrálie trvala kratší dobu (nejméně však 10 dní), je nově 

vyžadováno ověření totožnosti zvířete provedené úředním veterinárním lékařem země vývozu. 

V případě České republiky bude toto ověření totožnosti provádět úřední veterinární lékař (ÚVL) místně 

příslušné krajské veterinární správy Státní veterinární správy (KVS). Pro ověření totožnosti se tedy 

prosím včas obraťte na KVS – kontakty naleznete na webových stránkách SVS v části Organizační útvary 

(https://www.svscr.cz/statni-veterinarni-sprava/organizacni-utvary-statni-veterinarni-spravy/).  

Ověření totožnosti zvířete musí být provedeno ještě před odběrem vzorku krve na sérologické 

vyšetření prokazující hladinu ochranných protilátek proti vzteklině, zahrnuje načtení mikročipu zvířete 

a ÚVL o něm provede záznam na speciální formulář DAFF (který mají ÚVL k dispozici a zajišťují jeho 

zaslání přímo australské kompetentní autoritě). 

Při následném podávání žádosti o dovozní povolení je třeba uvést, zda bylo u zvířete provedeno 

ověření totožnosti.   

Pokud k ověření totožnosti před odběrem vzorku krve na sérologické vyšetření nedojde, vztahuje se 

na psy a kočky po dovozu do Austrálie delší, nejméně 30denní, karanténa. 

Podrobné informace k dovozu psů a koček do Austrálie jsou zveřejněny na webových stránkách DAFF: 

https://www.agriculture.gov.au/biosecurity-trade/cats-dogs.  

 

https://www.svscr.cz/statni-veterinarni-sprava/organizacni-utvary-statni-veterinarni-spravy/
https://www.agriculture.gov.au/biosecurity-trade/cats-dogs

